

# SANTIAGO MOLANO

## DISEÑADOR GRAFICO



### CONTACTO



3195116771



SANT19932010@HOTMAIL.COM



<https://www.behance.net/santiagomolano>



### EXPERIENCIA

**fruitsante** | Mayo 2015 - Junio 2015

**diseño de marca**

creacion y posicionamiento de marca

**maria antonia panaderia** | Agosto 2015 - Agosto 2015

**diseño de marca**

creacion de marca y contenidos digitales

**itemdigital** | Enero 2016 - Agosto 2017

**diseñador grafico y editor de video**

**espacio vital** | Julio 2017 - Agosto 2017

**diseño de marca**

creacion de marca

**the american snacks** | Enero 2017 - Enero 2018

**diseño de marca**

creacion de marca y contenidos digitales

**animador 3d, motion graphics y pos produccion**

**itemdigital** | Agosto 2017 - Julio 2018

**itemdigital** | Julio 2018 - Actualmente

**director de arte**



### IDIOMAS

Español: nivel avanzado

Inglés: nivel intermedio



### PERFIL

Soy un diseñador gráfico graduado de la salle college con un énfasis en animación y modelado 3d, con más de 2 años de experiencia en el área de diseño, composición, animación y modelado 3d.

Mis conocimientos están en las áreas de animación 2d y 3d, diseño web, diseño gráfico, diseño de marca, edición de audio y video, composición digital, diseño de portafolios y modelado 3d.

en la universidad y en el area laboral tuve la oportunidad de diversificar mis estudios en diferentes ramas del diseño llevándome a mi experiencia laboral como freelance y para productoras y pos productoras como, ítem digital .



### HABILIDADES

- diseño de marca
- posicionamiento de marca
- diseño de portafolios de moda
- modelado 3d
- animacion 3d
- animacion 2d
- motion graphics
- edicion de audio y video
- diseño web
- programacion web



### EDUCACION

**la salle college** | bogota colombia 2019  
**tecnico en diseño grafico y animacion**  
**con énfasis en animacion 3d**